
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 PR, vztahy s veřejností 

 

 
 
 
Naše značka: Vyřizuje: Datum: 
TZ/ Rekonstrukce Most Jana Palacha 
Strakonice  

BUC 18. února 2016 

 
 
 

Ve čtvrtek 11.2.2016 zapo čala rekonstrukce Mostu Jana Palacha ve Strakonicích , 
která potrvá do srpna letošního roku  
 
Ve čtvrtek 11. února 2016 bylo předáno staveniště a tím že v následujících dnech bude 
zahájena rekonstrukce Mostu Jana Palacha ve Strakonicích, která proběhne ve dvou 
etapách.  
Na mostě tedy dojde pouze k částečnému omezení dopravy, která bude během prací  
svedena vždy do dvou jízdních pruhů  -  pro každý směr jeden. Opravovaná část bude od 
silničního provozu oddělena city-bloky. Odbočení do ulice Pod Hradem zůstane během 
stavby zachováno. Pěší provoz bude v průběhu rekonstrukce veden  po mostě pouze po 
jedné straně.  
Vzhledem k opakovanému vyjíždění podélných kolejí docházelo ke značnému porušení 
asfaltových vrstev díky čemuž byla na několika místech porušena vrstva vodotěsné 
izolace mostovky.  
Velmi stručně nastíněno, budou v rámci opravy mostu kompletně odstraněny římsy a 
spádový beton na nosné konstrukci. Asfaltové vrstvy vozovky budou odfrézovány, v místě 
středního pilíře bude provedena sanace povrchu úložného prahu.  Následně bude položen 
nový povrh. 
S přihlédnutím k stávajícímu stavebně-technickému stavu mostu ŘSD rozhodlo o 
provedení opravy svršku a vybavení mostní konstrukce.  
Stavbu provádí společnost SDS Exmost, s.r.o. Brno. 
Rekonstrukce bude dokončena v první etapě v květnu 2016, druhá etapa v srpnu 
letošního roku. 
 

Markéta Bučoková, PR  
 
 
 
http://www.strakonice.eu 
 
 
 
 


